Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 05.12.2024                                                                                                                    № 8131

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  по  признанию  садового
дома жилым домом и жилого дома
садовым  домом,  утвержденный
Постановлением  Исполнительного
комитета от 01.07.2021 № 4418

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей  53  Устава  города,  пунктом  5.24  Положения  о  системе  муниципальных
правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  административный регламент  предоставления  муниципальной
услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
утвержденный Постановлением Исполнительного комитета от 01.07.2021 № 4418
(в  редакции  Постановлений  Исполнительного  комитета  от  24.06.2022  №  3192,
от  02.06.2023  № 4670,  от  16.02.2024  № 1005),  изменения,  изложив  пункт  2.4.1
в следующей редакции:

«2.4.1.  Срок  предоставления  муниципальной  услуги  –  15  рабочих  дней
(не  более  45  дней  –  в  случаях,  не  предусмотренных  настоящим  Регламентом).
В  случае  направления  заявителю  уведомления  о  необходимости  представления
правоустанавливающего  документа  на  жилой  дом  или  садовый  дом
либо нотариально заверенной копии такого документа при отсутствии в Едином
государственном  реестре  недвижимости  сведений  о  зарегистрированных  правах
на садовый дом или жилой дом – 20 рабочих дней.

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться со дня
регистрации заявления.

В  срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  входит  срок  оказания
консультации  заявителю,  срок  ожидания  ответов  из  органов,  участвующих
в предоставлении муниципальной услуги, на межведомственный запрос.»;

2) дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17. Автоматизация (машиночитаемое описание) процедур предоставления
муниципальной  услуги  с  использованием  информационных  технологий
в  соответствии  с  требованиями,  установленными  уполномоченным
на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных
технологий федеральным органом исполнительной власти, не осуществляется.».

2.  Управлению делопроизводством Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его
на  официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                  Ф.Ш. Салахов